MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA

RESOLUÇÃO Nº 28, DE 6 DE JUNHO DE 2019

Deflagra processo de consulta à comunidade
acadêmica para a escolha de Diretores Gerais e
Reitor no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – IF
Sertão-PE.

A Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano, no uso de suas atribuições legais e após deliberação dos membros do
Conselho Superior em sua 3ª Reunião Ordinária ocorrida no dia 31 de maio de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º. DEFLAGRAR o processo de consulta à comunidade acadêmica para a escolha de
Diretores Gerais e Reitor no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Sertão Pernambucano – IF Sertão-PE, nos termos do artigo 3º do Decreto 6;986/09.

Art. 2º DETERMINAR a criação da Comissão Responsável pela Elaboração de Normas e
Procedimentos para seleção dos membros da Comissão Eleitoral Central e das Comissões
Eleitorais de Campus de que trata o art. 4º do Decreto nº 6986/2009, designando os
servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

- MADSON FERNANDES DE MELO JÚNIOR
- LUÍS CARLOS PITA DE ALMEIDA
- RICARDO BARBOSA BITENCOURT

Petrolina, 7 de junho de 2019.

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

Presidente do Conselho Superior

 PUBLICADO NO SITE INSTITUCIONAL EM: 18/06/2019.

		2019-06-18T16:39:02-0300
	Petrolina-PE
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
	Eu sou o autor deste documento